

## GİRİŞİMCİ BİLGİ SİSTEMİ (GBS)

GBS; farklı kamu kurum ve kuruluşların idari kayıtlarındaki girişim ve işyerlerine ait ekonomik faaliyetlere ilişkin verilerin, ortak standartlar çerçevesinde bir veritabanında toplanması ve bu verilerin entegrasyonu projesidir.

GBS verileri, Resmi İstatistik Programı (RİP) kapsamında değildir. GBS verileri, kullanılan yöntemlerden ve kapsamından kaynaklı nedenlerle, gerek RİP kapsamında açıklanan gerekse diğer kurum ve kuruluşlar tarafından açıklanan verilerden farklılık gösterebilmektedir.

### Kısaltmalar

STB	Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı
GBS	Girişimci Bilgi Sistemi
TB	Ticaret Bakanlığı
GİB	Gelir İdaresi Başkanlığı
SGK	Sosyal Güvenlik Kurumu
KOSGEB	Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı
TÜBİTAK	Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu
TürkPatent	Türk Patent ve Marka Kurumu
TÜİK	Türkiye İstatistik Kurumu

### 1. Dayanak

GBS, 10/07/2018 tarihli ve 1 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 388/B inci maddesinin birinci fıkrasının (ç), (j) ve (k) bendlerine<sup>1</sup> dayanılarak geliştirilmiştir.

<sup>1</sup> "Büyük veri yönetimi ve ileri veri analitiği uygulamalarını kullanarak Bakanlığın tüm faaliyetlerinin bilgi temelli yönetim yaklaşımıyla yürütülmesine öncülük etmek.", "Bakanlık birimleri ile bağlı, ilgili ve koordinasyonundan sorumlu olunan kuruluşlar tarafından yürütülen destek programları ve yatırım teşviklerinin etkinlik ve verimliliğini sağlamak üzere, programların ve teşviklerin eşgüdümünü koordine etmek ve denetlemek; destek ve teşviklerin olası etkilerine dair öncül etki analizleri yaparak görüş vermek, gerçekleştirilen destek programlarının ve teşviklerin etki analizlerini yapmak." ve "Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerden işletmelere ait yatırım, üretim, teşvik, mali durum, ar-ge, fikri ve sınai mülkiyet hakları, dış ticaret, istihdam ve işgücü, kurulu kapasite, fiili üretim, enerji giderleri, verimlilik, dijitalleşme ve benzeri muhtelif ekonomik ve kurumsal faaliyet bilgi ve verilerini, belirlenecek usul ve esaslar dâhilinde almak, verilerin saklanması ve kullanılması için bilgi sistemi oluşturmak ve yönetmek; bölgesel, ulusal ve uluslararası düzeylerde saha araştırmaları yapmak veya yaptırmak; veri kaynaklarını kullanarak analiz ve araştırmalar yapmak, istatistiki bilgiler üretmek, değerlendirmek; Bakanlık faaliyetlerine ilişkin istatistikleri açıklamak, ulusal ve uluslararası endeks çalışmalarında gerekli koordinasyonu yürütmek"

## 2. Amaç

Makro ve mikro düzeyde, kamu kesimindeki politika yapıcılar ile karar alıcılara, ekonomi politikaların tasarlanması, uygulanması ve etkinlik ölçümü için doğru ve güvenilir bilgilerin sunulacağı bir ortam sağlamak.

Ekonomi analizleri çalışmalarında kullanılmak üzere, üniversitelere, enstitülere, sivil toplum kuruluşlarına, özel araştırma kuruluşları ile bireysel araştırmacılara doğru ve güvenilir bilgiler sunmak.

Ülkemizde yatırım yapmak isteyen yerli ve yabancı girişimcilere, yapacakları yatırımların tespiti konusunda bölgesel ve sektörel bazda bilgiler sunmak.

İlgili paydaşlarla bir geri bildirim ve koordinasyon mekanizması kurularak, kamu kurum ve kuruluşlarının idari kayıtlarındaki ekonomik faaliyet verilerinin ortak standartlarda tutulması konusuna dikkat çekmek ve bu konularda bir bilinç ve farkındalık oluşturmak.

## 3. Kapsam

Kurumlar vergisi mükellefleri ile yalnızca ticari kazanç elde eden gelir vergisi mükelleflerinin, farklı kamu kurum ve kuruluşların idari kayıtlarındaki ekonomik faaliyet verilerini içermektedir.

Ticari kazanç, her türlü ticari ve sınai faaliyetlerden doğan kazançlardır<sup>2</sup>. Ticari faaliyette temel olan faaliyetin sermaye ve emek içeren bir organizasyona dayanması ve süreklilik arz etmesidir.

Bankacılık faaliyetleri GBS'de hariç tutulmuştur.

İş ortaklığı şeklinde yürütülen faaliyetlerde kazanç bildirimleri ortaklar tarafından ayrı ayrı beyan edildiğinden, bu ortaklığa ilişkin diğer veriler hariç tutulmuştur.

GBS'de, 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 4/a maddesine göre zorunlu sigortalı işçi çalıştıran işyerleri ile 4/a zorunlu sigortalı çalışanlar dikkate alınmıştır.

Paydaş kurum ve kuruluşların idari kayıtlarında yer almakla beraber, ticari faaliyette bulunmayan girişim/işyerlerine ait veriler kapsam dışındadır. (Zorunlu sigortalı işçi çalıştıran apartman yönetimleri, patent başvurusunda bulunan mucitler vb.)

GBS'de il detayında veri bulunmaktadır. Girişim düzeyindeki veriler ilçe detayında da görüntülenebilmektedir.

Verilerin başlangıç yılı, ilgili kurum başlığı altında belirtilmiştir.

---

<sup>2</sup> 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu'nun (GVK) 37 nci maddesinde tanımlanmıştır. Bununla birlikte aynı Kanunun 65 inci maddesine göre faaliyetin sermayeden ziyade şahsi mesaiye, ilmi veya mesleki bilgiye veya ihtisasa dayanması serbest meslek faaliyetinin konusudur ve dolayısıyla kapsam dışındadır (Avukatlık, mühendislik ve müşavirlik gibi.).

#### 4. Sınıflamalar

Girişim ve işyerlerinin ekonomik faaliyetleri, Avrupa Topluluğunda Ekonomik Faaliyetlerin İstatistiki Sınıflaması NACE Rev. 2' ye göre sınıflandırılmıştır.

Ürünlerin sınıflandırılmasında Avrupa Topluluğunda Sanayi Ürün Listesi (PRODTR 2010) kullanılmıştır.

Dış ticarete konu olan malların sınıflamasında Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu (GTİP) kullanılmıştır.

#### 5. Tanım ve Kavramlar

**Girişim:** Girişim, birinci derecede karar alma özerkliğini kullanarak, mal ve hizmet üreten bir organizasyon biçimidir. Girişim, bir veya birden fazla yerde, bir veya birden fazla faaliyet gerçekleştirebilir. Bir girişim yasal birime ya da yasal birimlerin birleşimine karşılık gelmektedir.

**Girişim Sayısı:** GBS kapsamında yer alan ve referans dönemde bildirimde bulunan/idari kayıtlara giren girişimlerin sayısıdır.

**İşyeri:** İşyerlerinin tespitinde SGK kayıtları esas alınmıştır. İşyeri, 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu'nda; sigortalı sayılanların maddî olan ve olmayan unsurlar ile birlikte işlerini yaptıkları yerler olarak tanımlanmıştır.

GBS'de, bu kapsam dâhilinde işyeri bulunmayan girişimler de, sektörel ve bölgesel kapsamda işyeri düzeyinde değerlendirilmeye tabi tutulabilmesi için, işyeri olarak kabul edilmiştir.

**İşyeri Sayısı:** Referans döneminde kapsam ve işyeri tanımı dâhilinde bildirimde bulunan tekil işyeri sayısıdır.

**Çalışan Sayısı:** Referans dönemi son ayında adlarına bildirimde bulunulan 4/a zorunlu sigortalı çalışanların sayısıdır.

**Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kazançları:** 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu'nda yer alan kazanç istisnasıdır. Girişimlerin yalnızca Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde gerçekleştirdikleri yazılım ve Ar-Ge faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlardır. Söz konusu kazançlar, girişimlerin istisna kapsamında elde ettikleri hasıllardan bu faaliyetler nedeniyle yükledikleri gider ve maliyet unsurlarının düşülmesi ile hesaplanır.

**KOBİ'lerin Sınıflandırılması:** 24.06.2018 tarih ve 11828 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan "Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmelerin Tanımı, Nitelikleri ve Sınıflandırılması Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik"te belirtilen tanım ve sınıflandırmalara göre yapılmıştır.

KOBİ Sınıfı	Çalışan Sayısı	Net Satış veya Mali Bilanço Büyüklüğü (TL)
Mikro	0-9	≤ 3.000.000
Küçük	10-49	≤ 25.000.000
Orta	50-249	≤ 125.000.000

Bu kapsama girmeyen girişimler GBS'de "**KOBİ Üstü**" olarak tanımlanmıştır.

**Diğer Tanım ve Kavramlar:** Tüm paydaş kurum ve kuruluşların verilerine ilişkin diğer tanım ve kavramlar, ilgili mevzuatlarında tanımlandığı şekilde kullanılmıştır.

## 6. Yöntem ve Hesaplama Kuralları

### 6.1. Ekonomik Faaliyetlerin Sınıflandırılması

Girişimlerin ekonomik faaliyetlerinin sınıflandırılmasında TÜİK ve GİB kayıtları esas alınmış olup, işyerlerinin ekonomik faaliyetlerinin sınıflandırılmasında ise STB Sanayi Sicil, SGK, TÜİK ve GİB kayıtları esas alınmıştır.

### 6.2. Girişim Düzeyindeki Finansal Büyüklüklerin İşyerlerine Dağıtılması:

Girişim düzeyinde sistemde yer alan finansal büyüklükler, sigortalı çalışan sayısı ile doğru orantılı olarak işyerlerine paylaştırılmıştır. Böylelikle, birden fazla il ve sektörde faaliyet gösteren girişimlerin finansal büyüklüklerinin, faaliyet gösterdikleri tüm il ve sektörlerde ifade edilmesi amaçlanmıştır.

### 6.3. Sektörler ve Bölgeler Arası Ticaretin Tablolaştırılması

Bilanço esasına göre defter tutan mükellefler belirli bir haddi<sup>3</sup> aşan mal ve hizmet alımlarını, "Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba) " ile "Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)" adı altında beyan etmek zorundadırlar.

Form Ba ve Form Bs ile yapılan bildirimler karşılaştırılarak, bildirimde bulunan mükellefler ile bildirimlerine konu tutarlar eşleştirilerek sektörel ve bölgesel bazda tablolaştırılmıştır.

Buradaki sektör ve bölge, girişimin ana faaliyeti ve merkez iline göre belirlenmiştir.

### 6.4. Verilerin Eşleştirilmesi

Paydaş kurum ve kuruluşların idari kayıtlarındaki "girişim" düzeyindeki veriler, vergi kimlik numarası vasıtasıyla eşleştirilmiştir.

<sup>3</sup> 396 Sıra No'lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile 2010 yılı ve müteakip yılların aylık dönemlerine ilişkin mal ve/veya hizmet alımları ile mal ve/veya hizmet satışlarına uygulanacak had 5.000 TL olarak belirlenmiştir.

## **7. Giriřimci Bilgi Sistemi Paydařları**

### **7.1. Gelir İdaresi Başkanlığı**

GİB kayıtlarından ařağıdaki veri alanları alınmıřtır:

- Elektronik Bilanço (yıllık) ve Gelir Tabloları (yıllık, üç aylık)
- Kurumlar ve Gelir Vergisi Beyannameleri (yıllık)
- Kurumlar Geçici ve Gelir Geçici Beyannameleri (üç aylık)
- Form Ba ve Form Bs'de yer alan veri alanları (aylık)

Verilerin bařlangıç yılı 2006'dır.

### **7.2. Sosyal Güvenlik Kurumu**

SGK'dan temin edilen, 4/a zorunlu sigortalı çalıřtıran iřyeri sicil bilgileri ile 4/a zorunlu sigortalı çalıřanlara ait çalıřan sayısı, cinsiyeti ve yař grubu bilgileri GBS'ye entegre edilmiřtir.

SGK'dan referans yılın Mart, Haziran, Eylül ve Aralık aylarına iliřkin veriler alınmıřtır.

Verilerin bařlangıç yılı 2006'dır.

### **7.3. Ticaret Bakanlığı**

Dıř ticaret verilerin kaynağı TB idari kayıtlarıdır. Bu kayıtlar üzerinde herhangi bir istatistiki prosedür uygulanmadığından ve enerji faslına iliřkin bazı veriler TÜİK tarafından anket yoluyla temin edildiğinden Resmi İstatistik Programı'nda yayınlanan sonuçlar ile farklılık gösterebilir.

Dıř ticaret verilerinde GTİP, ISIC ve BEC sınıflaması kullanılmıřtır. Verilerin bařlangıç yılı 2006'dır.

### **7.4. Küçük ve Orta Ölçekli İřletmeleri Geliřtirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı**

KOSGEB'den temin edilen iřletmelere verilen destek ve kullanılan kredilere iliřkin bilgiler GBS'ye entegre edilmiřtir.

Onaylanan bir destek için giriřime farklı dönemlerde ödeme yapılabilmektedir. Destekler GBS'ye entegre edilirken, farklı dönemlerde yapılan ödemelerde, ödeme onaylarına iliřkin tarihler ve miktarlar ayrı ayrı dikkate alınmıřtır.

Verilerin bařlangıç yılı, kullanılan kredi bilgileri için 2010, destek bilgileri için 2011'dir.

### **7.5. Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Arařtırma Kurumu**

TÜBİTAK tarafından giriřimlere verilen Ar-Ge desteklerine iliřkin bilgiler GBS'ye entegre edilmiřtir.

Verilerin bařlangıç yılı 2008'dir.

## **7.6. Türk Patent ve Marka Kurumu**

TPE'den temin edilen patent, faydalı model, endüstriyel tasarım ve marka başvuru ve tescil bilgileri GBS'ye entegre edilmiştir.

Verilerin sektörel dağılımında başvuru sahibinin faaliyet gösterdiği ekonomik faaliyet sınıfı esas alınmıştır.

Bir başvurunun birden fazla sahibi olabilmektedir. Birden fazla girişimin ortak yaptıkları patent, faydalı model, endüstriyel tasarım ve marka başvuruları, her bir girişim için ayrı ayrı sayılmıştır.

Patent ve faydalı model başvuruları IPC (Uluslararası Patent Sınıflandırması), endüstriyel tasarım başvuruları LOCARNO (Uluslararası Endüstriyel Tasarım Sınıflandırması), marka başvuruları ise NICE (Marka Tescili için Uluslararası Mal ve Hizmet Sınıflandırması)'na göre gruplandırılmıştır.

Verilerin başlangıç yılı 2010'dur.

## **7.7. Türkiye İstatistik Kurumu**

TÜİK'ten temin edilen girişimlere ilişkin ana faaliyet kodları GBS'ye entegre edilmiştir.

## **7.8. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı**

STB Sanayi Sicil veritabanında kayıtlı işletmelerin yıllık işletme cetvelleri vasıtasıyla beyan ettikleri ürün bazında fiili üretim miktarları GBS'ye entegre edilmiştir.

Ürünlerin sınıflandırılmasında Avrupa Topluluğunda Sanayi Ürün Listesi (PRODTR 2010) kullanılmıştır.

Verilerin başlangıç yılı 2012'dir.

## **8. Diğer Hususlar**

Veriler, 5429 Sayılı Türkiye İstatistik Kanunu ve ilgili diğer mevzuat çerçevesinde paylaşılmaktadır.

Herhangi bir sınıflandırmayla/kategoriyle ilişkilendirilemeyen veriler "Belirsiz" başlığı altında toplulaştırılmıştır.

## EK: ORAN FORMÜLLERİ

### A-Likitide Oranları

1-Cari Oran	$\frac{\text{Dönen Varlıklar}}{\text{Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar}}$
2-Asit Test Oranı	$\frac{\text{Dönen Varlıklar} - (\text{Stoklar} + \text{Gelecek Aylara Ait Giderler} + \text{Diğer Dönen Varlıklar})}{\text{Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar}}$
3-Nakit Oranı	$\frac{\text{Hazır Değerler} + \text{Menkul Kıymetler}}{\text{Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar}}$
4-Stoklar/Dönen Varlıklar Oranı	$\frac{\text{Stoklar}}{\text{Dönen Varlıklar}}$
5-Stoklar/Varlık (Aktif) Top. Oranı	$\frac{\text{Stoklar}}{\text{Varlık (Aktif) Toplamı}}$
6-Stok Bağımlılık Oranı	$\frac{\text{Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar} - (\text{Hazır Değerler} + \text{Menkul Kıymetler})}{\text{Stoklar}}$
7-Kısa Vad.Alac./Dönen Varlık.Oranı	$\frac{\text{Kısa Vadeli Ticari Alacaklar} + \text{Diğer Kısa Vadeli Alacaklar}}{\text{Dönen Varlıklar}}$
8-Kısa Vad.Alac./Varlık (Aktif)	$\frac{\text{Kısa Vadeli Ticari Alacaklar} + \text{Diğer Kısa Vadeli Alacaklar}}{\text{Varlık (Aktif) Toplamı}}$

## B-Finansal Yapı Oranları

1-Yabancı Kay. Top./Varlık (Aktif) Top. Oranı (Kaldıraç Oranı)	Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar + Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar ----- Varlık (Aktif) Toplamı
2-Öz Kaynak./Varlık (Aktif) Top. Oranı	Öz Kaynaklar ----- Varlık (Aktif) Toplamı
3-Öz Kaynak./Yabancı Kay. Top. Oranı	Öz Kaynaklar ----- (Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar + Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar)
4-Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar/ Kaynak (Pasif) Top. Oranı	Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar ----- Kaynak (Pasif) Toplamı
5-Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar/ Kaynak (Pasif) Top. Oranı	Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar ----- Kaynak (Pasif) Toplamı
6-Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar/ Devamlı Sermaye Oranı	Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar ----- (Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar + Öz Kaynaklar)
7-Mad. Duran Var./Öz Kaynak Oranı	Maddi Duran Varlıklar (Net) ----- Öz Kaynaklar
8-Mad. Duran Var./Yabancı Kaynaklar Oranı	Maddi Duran Varlıklar (Net) ----- Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar
9-Duran Varlıklar/Yabancı Kaynaklar Top. Oranı	Duran Varlıklar ----- (Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar + Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar)
10-Duran Varlıklar/Öz Kaynak Oranı	Duran Varlıklar ----- Öz Kaynaklar



11-Duran Varlıklar/Devamlı Sermaye Oranı	Duran Varlıklar ----- (Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar + Öz Kaynaklar)
12-Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar/ Yabancı Kaynaklar Top. Oranı	Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar ----- (Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar + Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar)
13-Banka Kredileri/Varlık (Aktif) Toplamı Oranı	Kısa Vadeli Banka Kredileri + Uzun Vadeli Kredi Anapara Taksit ve Faizleri + Uzun Vadeli Banka Kredileri ----- Varlık (Aktif) Toplamı
14-Kısa Vadeli Banka Kredileri/ Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar Oranı	Kısa Vadeli Banka Kredileri + Uzun Vadeli Kredi Anapara Taksit ve Faizleri ----- Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar
15-Banka Kredileri/ Yabancı Kay. Toplamı Oranı	Kısa Vadeli Banka Kredileri + Uzun Vadeli Kredi Anapara Taksit ve Faizleri + Uzun Vadeli Banka Kredileri ----- (Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar + Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar)
16-Dönen Varlıklar/Varlık (Aktif) Toplamı Oranı	Dönen Varlıklar ----- Varlık (Aktif) Toplamı
17-Mad. Duran Var.(Net)/Varlık (Aktif) Toplamı Oranı	Maddi Duran Varlıklar (Net) ----- Varlık (Aktif) Toplamı

## C-Devir Hızları

1-Stok Devir Hızı	Satışların Maliyeti (Cari Yıl) ----- (Önceki Yıl Stok. + Cari Yıl Stok.) / 2
2-Alacak Devir Hızı	Alacak Devir Hızı ----- (Kısa Vadeli Ticari Alacaklar + Uzun Vadeli Ticari Alacaklar)
3-Çalışma Sermayesi Devir Hızı	Net Satışlar ----- Dönen Varlıklar
4-Net Çalışma Sermayesi Devir Hızı	Net Satışlar ----- (Dönen Varlıklar – Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar)
5-Mad. Duran Varl. Devir Hızı	Net Satışlar ----- Maddi Duran Varlıklar (Net)
6-Duran Varlıklar Devir Hızı	Net Satışlar ----- Duran Varlıklar
7-Öz Kaynak Devir Hızı	Net Satışlar ----- Öz Kaynaklar
8-Aktif Devir Hızı	Net Satışlar ----- Varlık (Aktif) Toplamı

## C-Karlılık Oranları

### 1) Kâr ile Sermaye Arasındaki İlişkileri Gösteren Oranlar

a-Net Kâr/Öz Kaynak. Oranı	Net Kâr (Vergi Sonrası Kâr) ----- Öz Kaynaklar
b-Vergi Öncesi Kâr/Öz Kaynak. Oranı	Vergiden Önceki Kâr ----- Öz Kaynaklar
c-Finansman Giderleri ve Vergiden Önceki Kâr/Kaynak (Pasif) Top. Oranı (Ekonomik Rantabilite)	Vergiden Önceki Kâr + Finansman Giderleri ----- Kaynak (Pasif) Toplamı
d-Net Kâr/Varlık (Aktif) Top. Oranı	Net Kâr (VSK) ----- Varlık (Aktif) Toplamı
e-Faaliyet Kârı/Faaliyetin Gerçek. Kul. Varlık. Oranı	Faaliyet Kârı ----- Varlık (Aktif) Top. – Mali Duran Varlıklar
e-Birikmeli (Kümülatif) Kârlılık Oranı	Dağıtılmamış KârlarTop. (Yedekler) ----- Varlık (Aktif) Toplamı

### 2) Kâr ile Satışlar Arasındaki İlişkileri Gösteren Oranlar

a-Faaliyet Kârı/Net Satışlar Oranı	Faaliyet Kârı ----- Net Satışlar
b-Brüt Satış Kârı/Net Satışlar Oranı	Brüt Satış Kârı ----- Net Satışlar
c-Net Kâr/Net Satışlar Oranı	Net Kâr ----- Net Satışlar

d-Satılan Malın Maliyeti/Net Satışlar Oranı	Satışların Maliyeti ----- Net Satışlar
e-Faaliyet Giderleri/Net Satışlar Oranı	Faaliyet Giderleri ----- Net Satışlar
f-Faiz Giderleri/Net Satışlar Oranı	Finansman Giderleri ----- Net Satışlar

### 3) Kâr ile Finansal Yükümlülükler Arasındaki İlişkileri Gösteren Oranlar

a-Faiz ve Vergiden Önceki Kâr/ Faiz Giderleri Oranı	Vergiden Önceki Kâr + Finansman Giderleri ----- Finansman Giderleri
b-Net Kâr+Faiz Giderleri/ Faiz Giderleri Oranı	Net Kâr + Finansman Giderleri ----- Finansman Giderleri